中

殒

l
业

J
专培

婶

育

动

教

舛

等

醉

亠呙
镦

国

鳊

中

中

+培 E2023〕 379号

关于举办
“
新时代高校劳动教育研讨会

”
的通知

有关高等学校:

为深入贯彻 《中共中央国务院关于全面加强新时代大中小

学劳动教育的意见》 《太中小学劳动教育指导纲要 (试行 )》

精神,认真落实新一轮本科教育教学审核评估工作部署及劳动

教育评估相关要求,破解当前高校劳动教育推进中的梗阻困难 ,

推进高校劳动教育的体系优化、课程建设、教学改革,助推高

校劳动育人综合育人价值的实现,中 国高等教育培训中心决定

联合中国高等教育学会劳动教育专业委员会及山东省普通高等

学校劳动教育教学指导委员会共同主办
“
新时代高校劳动教育

研讨会
”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

中国高等教育学会劳动教育专业委员会

山东省普通高等学校劳动教育教学指导委员会

承办单位:山东管理学院

山东科技大学

协办单位:超星泛雅集团

电子工业出版社

二、时间地点

时间:⒛ 23年 10月 27日 —29日 (27日 报到,29日 下午

离会 )

地点:山东管理学院 (济南市长清区丁香路 3500号 )

三、参会对象

各高校分管劳动教育的校领导;教务处、学生处 (部 )、 团委、

劳动教育教研室、教师发展中心等劳动教育组织及实施部门负

责人;劳动教育专兼职教师;山东省高校劳动教指委委员等。

四、研讨主题

1.高校劳动教育的政策解读和发展趋势;

2.高校劳动教育实施推进中的困惑与廓清;

3.高校劳动教育课程框架与实践探索;

4.高质量劳动教育体系构建的理论逻辑与实践路径 ;

5.高校劳动教育基地建设经验分享。

五、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描右侧二维码填写个

人信
`息
进行报名 ;

2.团队报名请咨询相关联系人;

3.报名时间:2023年 9月 22日 一10月 25日 。

(二 )收费标准

本次研讨会收费标准为1680元/人 食宿统一安排,费用自理。

(三 )付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线缴

费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝攵÷手:110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

对公转账汇款成功后请务必将汇款单或截图等凭证发送至

会务组邮箱jnlaodon画iaOyuo1@163.com,并 各注
“
姓名+单位+济

南劳动教育
”。

3.支持现场刷卡缴费。

培训费电子发票 (增值税普通发票)由 中国高等教育培训中

心统一开具,交费成功并在培训结束后 10△ 5个工作日内通过邮

件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成会议全部内容学习,由 中国高等教

育培训中心颁发电子版
“
结业证书
”
,证书中注明会议名称及学

时。

七、联系方式

肖俊茹:053卜89636603;15662719801(报 名咨询 )

张 旭:15318833348(会务咨询 )
黄美凤:010-63385321;17710217070(证 书、发票咨询

附件 : 新时代高校劳动教育研讨会日程安排 (拟定 )

新时代高校劳动教育研讨会报名回执表

1

2

2023∠F9丿习 22

麟麾

匕`2。 Ⅱ丿

附件 1

新时代高校劳动教育研讨会日程安排 (拟定 )

日

期 时间 内容 地点 联系人/参会人员

"
月

”

日

12∶ 00-22:00 报到
山观缘酒店

(山东管理学院院内 )
全体代表

16:00-16:30 劳动教指委主任碰头会
山东管理学院
668会议室

山东省普通高校劳动
教指委主任16:45-17:45

劳动教指委委员第一次
全体会议,审议劳动教指

委工作规划及 2023年度
工作要点

山东管理学院
668会议室

19∶ 00-20∶ 30

礼赞新时代 劳动教育成
果汇报展演
(劳动之歌汇演 )

山东管理学院

文体中心
全体代表

日

期 时间 内容 主讲人/参加人 主持人

"
月

"
日

开幕式

9:00-9∶ 30 致辞

全国总工会领导

中国高等教育学会领导
山东省教育厅领导
山东省总工会领导
山东省普通高校劳动教指委

主任
山东管理学院领导

山东管理学院领导
9∶ 30-9∶ 40

山东省工会劳动教育基
地资源开放启动仪式

全国总工会领导

中国高等教育学会领导
山东省教育厅领导
山东省总工会领导
山东省普通高校劳动教指委

主任

中国劳动关系学院领导
山东管理学院领导

9∶ 40-10∶ 00

山东省劳动教育重大教
改项目阶段性成果发布

电子屏展示

山东省高校劳动教育优
秀教学案/实践项目公布

电子屏展示

发布劳模工匠进校园

倡议书
电子屏展示

发布劳模工匠成长轨迹
研究报告

电子屏展示

10∶ 00-10∶ 15 茶歇

专家报告

10:15-11:45 专家报告

刘向兵

中国劳动关系学院
党委书记;

中国高等教育学会劳动教育
专业委员会理事长

山东管理学院领导

n
υ 午餐 (山观缘酒店 )

专家报告及院校交流

14:00-15:00 专家报告

郝志军
中国教育科学研究院课程教
学研究所所长;

中国高等教育学会劳动教育
专业委员会副理事长

山东省普通高校劳动
教指委副主任

15:00-16:00 专家报告

卢晓东
北京大学教授;

中国高等教育学会劳动教育
专业委员会首席专家

16:00-16:10 茶歇

16:10-17:10 专家报告

班建武
北京师范大学教授;
中国劳动关系学院劳动教育
学院学术委员会主任

17:10-18:10 专家报告
郝志峰
汕头大学校长

18∶ 20 晚餐 (山观缘酒店 )

"
月

⒛

日

专家报告及院校交流

8:30-9:30 专家报告

李珂

中国劳动关系学院劳动

教育学院院长;

中国高等教育学会劳动教育

专业委员会秘书长

山东省普通高校劳动
教指委副主任

9∶ 30-10∶ 00
山东省高校劳动教育的
重点、难点及策略

李全海
山东省普通高校劳动教指委

秘书长

茶歇

10:15-10:45 专家报告
超星泛雅集团负责人/
电子工业出版社负责人

山东省普通高校劳动
教指委副主任

10:45-11:15 高校案例分享 西安电子科技大学

11∶ 30-12:00 校内参观

院校交流

14:00-14∶ 30 高校案例分享 吉林大学

山东省普通高校劳动
教指委副主任

14:30-15:00 高校案例分享 中国劳动关系学院

15∶ 00-15∶ 30 高校案例分享 西北农林科技大学

15:30-16∶ 00 高校案例分享 池州学院

16: 00 离会返程

注:具体日程以实际开班为准。

附件 2

新时代高校劳动教育研讨会报名回执表

注:请将此表填好于10月 25日 18∶OO前发送至邮箱jnlaodon画 iaoyuo1@163,∞ m。

姓名 性另刂 单位 职务 手机号码 由阝箱

住宿信息 是否住宿:是   否    房间数:   标间   单间

发票内容

发票单位全称 :

纳税人识别号 :

(默认开票信息是两项,需要完整信息请补充完整 )

各注:参会人员手机号、邮箱与发票信息必填,用 于开票和接收发票。